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Referat   

  

25. oktober 2009 
Slotshaver 
J.nr. 5001/4316-0001
BJN 

Kontaktgruppemøde nr. 8, afholdt den 21. oktober 2009 på 
Bernstorff Slot. 

Deltagere: 
Gerda Rump Christensen, Foreningen til Gentofte Kommunes Udvikling 
og Forskønnelse (FOGUS) 
Søren Schächter, Fællesrådet for grundejerforeninger i Gentofte 
Kommune 
Christian L. Bardenfleth, Bernstorffsparkens Venner 
Iben Holten, Bernstorffsparkens Venner 
Finn Bech, Svenske Villa 
Lene Ørduk Hoffmann, Gentofte Kommune 
Ole Rosdahl, Sportsrideklubben i Gentofte 
Kirsten Nielsen, Bernstorff Slot 
Tanguy Laviolette, Slots- og Ejendomsstyrelsen 
Niels Mellergaard, Slots- og Ejendomsstyrelsen 
Bjarne Nørgaard, Slots- og Ejendomsstyrelsen, ref. 
 
Ikke til stede: 
Gitte Jensen, Bernstorff Slot 
Vibeke Knudsen, Dansk Kennel Klub 
Erik Riis Svendsen, Friluftsrådet Kreds Storkøbenhavn Nord  
Ulrik Reeh, Danmarks Naturfredningsforenings Lokalkomite  
Henrik Glahn, Foreningen til Gentofte Kommunes Udvikling og 
Forskønnelse (FOGUS) 
Finn Holm-Jørgensen, Lokalhistorisk forening for Gentofte Kommune 
 
 
Dagsorden: 
 
Pkt.1. Indledning: 
Kontaktgruppen har nu eksisteret i en årrække og mange brugerønsker 
er blevet indarbejdet i slotshavens udvikling og nyttiggørelse. For at 
fastholde og udvikle engagementet i kontaktgruppen forespurgte Niels 
Mellergaard, om der blandt mødedeltagerne og de medlemmer som de 
repræsenterede, var ”ildsjæle” der ville deltage i formidling af 
slotshaven, medvirke i gennemførelsen af temadage i rosen- og 
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frugtdyrkning, forestå rundvisninger, deltage i volontørarbejde eller 
lignende. 
 
Bernstorffsparkens Venner og grundejerforeningerne i Gentofte var 
positive og ville forespørge blandt deres medlemmer og vende tilbage. 
Det blev fremhævet at lokalavisen Villabyerne er det bedste medie til 
markedsføring af arrangementer i slotshaven. I den sammenhæng er 
ses.dk ikke velegnet. 
 
Bernstorffsparkens Venner anbefalede at hundefolderen var tilgængelig 
hele året rundt. 
 
Pkt. 2. Havedrift: 
Havedriften er forløbet tilfredsstillende gennem vækstsæsonen og 
slotshavens gartnere har fået mange positive tilkendegivelser fra 
brugerne. 
 
Skovningen i den kommende vinter har fokus på døde bøgetræer og 
risikotræer ved stier og veje. 
 
Kørsel med benzindrevne køretøjer i slotshaven søges fortsat 
minimeret. Der er yderligere indkøbt et el-køretøj til transport i 
slotshaven.  
 
Bommen på vejen Ved Slotshaven er som udgangspunkt lukket for at 
mindske kørslen i en central del af slotshaven, hvor der er mange 
brugere. 
 
Materialepladsen er nu flyttet til ridebanen, hvilket yderligere har 
mindsket trafikken i gartneriområdet. Nu forestår oprydning og 
bortkørsel af diverse materialer fra pladsen. Flere medlemmer i 
kontaktgruppen udtrykte ønske om at arealet efterfølgende blev 
tilplantet og indgik i skoven. 
 
Renovering af vejen Ved Slotshaven er nu afsluttet, kun forestår der 
udlægning af en slotsgrus lignende overflade-belægning på asfalten fra 
bommen og ned til gartneriet. 
 
Pkt. 3 Projekter: 
Skitseforslag til møblering af Avlsgårdens Have blev præsenteret. Iben 
Holten fra Bernstorffsparkens Venneforeningen mente ikke, at ønsket 
om en ”præstegårdshave” med de stemninger der knytter sig til livet og 
funktionerne på Avlsgården, var imødekommet. En have der i sin profil 
fremstår differentieret fra Slotshavens generelle udtryk foretrækkes. 
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Enkelte deltagere ønskede pæne borde og bænke som erstatning for 
de nuværende bænkesæt. Kommentarerne tages til efterretning. 
 
Indplantning af frugttræer i gartneriområdet fortsætter i det kommende 
efterår. På sigt påtænkes fremstilling af most og cider til glæde for 
havens brugere m.m.  
 
Skitseforslag til etablering af et mindre område syd for Bernstorff Slot, 
hvor hunde skal føres i snor, blev præsenteret. Baggrunden for 
forslaget er, at hunde, der ikke er under kontrol, som foreskrevet i 
ordensreglementet for slotshaven, løber ind på slottet når havedøre 
m.m. åbnes. Det medfører væsentlige gener for slottets drift, som 
konference- og kursusejendom.  
Forslaget blev positivt modtaget i kontaktgruppen, der fandt forslaget 
velafbalanceret. Medlemmerne i Bernstorffsparkens Venneforening var 
forhåndsorienteret og tilbagemeldingen herfra var en accept af 
forslaget, selvom forslaget kan medføre gener, en omvej, for 
hundeejerne. 
Det hundefri område kan på sigt muliggøre etablering af historiske 
blomsterbede fra1800-tallet og kan understøtte slottets historie. 
 
Enkelte medlemmer i Kontaktgruppen ønskede broen over 
Svanedammen til øen genopført. Andre medlemmer ønskede ingen 
bro, for nu var der ro til dyrelivet på øen.  
 
Pkt. 4. Arrangementer i slotshaven 
Arrangementspolitiken for slotshaven er under evaluering med 
baggrund i de indhøstede erfaringer i slotshaven. Kontaktgruppen var 
generelt glade for de øgede men kontrollerede aktiviteter. Enkelte 
medlemmer ønskede dog, at fastholde det nuværende aktivitetsniveau, 
hvor man til hver en tid, kan komme i slotshaven uden at ”øjet og øret” 
bliver generet. 
 
De nye lejere og aktiviteterne på slottet opfattes positivt i 
Kontaktgruppen og synergien med Svenske Villa fungerer. 
 
Slots- og Ejendomsstyrelsen forventer at te-serveringen i Dr. Louises 
Tehus og i Rosenhaven genoptages i maj 2010. 
 
Pkt. 5 Diverse 
Tribunen på ridebanen nedbrændte den 24. september. Ole Rosdahl fra 
SPR fortalte om ønskerne til en ny tribune, hvor flere funktionerne 
kunne indbygges, hvilket muliggør sanering og tilpasning af den øvrige 
bygningsmasse. Skitseprojekt er i proces og fremlægges for Slots- og 
Ejendomsstyrelsen til accept inden byggeriet opstartes.  
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Næste kontaktgruppemøde afholdes til foråret og i forbindelse med en 
rundtur i slotshaven. 
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